АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.04.2025
	№ 230

	с. Залесово

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 12.12.2023 №1037

	        На основании протеста прокурора Залесовского района Алтайского края № 02-29-2025/Прдп82-25-20010016 от 28.03.2025г., в соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минфина России от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Залесовского муниципального округа от 12.12.2023 № 1037 следующие изменений:
1.1.  Регламента изложить в новой редакции:
п. 24. «Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата услуги составляет 15 минут. Выписка из реестра, уведомление об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета предоставляются заинтересованным лицам с помощью почтовой связи либо в электронно виде, в том числе посредством электронной почты, с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также региональных порталов государственных и муниципальных услуг, если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными актами субъекта Российской Федерации и правовыми актами органами местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня поступления запроса».
2. П.37 Регламента дополнить следующим пунктом:
         «г) решения об отказе в выдаче выписки, в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета».
        3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа – начальника управления по финансам М.К. Сидорова.

	[bookmark: _GoBack]Глава Залесовского муниципального округа  А.В. Пластеев